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Eksempel fra Oslo kommune (hentet fra Klimabudsjett 2021) 

Ikke-tallfestede tiltak som forventes å gi utslippsreduksjoner 

Tabell 2.2b viser tiltak som antas å ha en utslippsreduserende effekt, men hvor usikkerheten er vurdert 

som for stor til å tallfeste effekten. Det kan for eksempel skyldes usikkerhet i omfanget på tiltaket og 

tidspunktet for den forventede effekten. «Utslippssektor» og «utslippskilde» i tabellen viser til 

inndelingen som brukes i Miljødirektoratets utslippsregnskap. 

Selv om utslippsreduksjonen av tiltakene ikke er tallfestet, betyr ikke det at tiltakene nødvendigvis har 

mindre påvirkning på klimagassutslippene i Oslo enn de tallfestede tiltakene. For eksempel har krav til 

private og statlige utbyggere stor effekt (se over), men underlaget for effektberegningen må 

videreutvikles før effekten legges inn i tabell 2.2a.  

 

Tabell 2.2b – Ikke-kvantifiserte tiltak som forventes å gi utslippsreduksjoner i 2021 og 2024 

Utslippssektor- og 

kilde Nr. Tiltak og virkemidler 

Ansvarlig 

virksomhe

t i Oslo 

kommune 

Avfall og avløp  

Avfallsdeponigass 15 Uttak av deponigass EBY* 

   Rommen avfallsdeponi - økt uttak deponigass EBY 

   Grønmo – minimere nedetid på gassanlegget  EBY, REG 

Avfallsforbrenning og energiforsyning   

Avfallsforbrenning 16 Økt materialgjenvinning og redusert mengde plastavfall til forbrenning REG* 

   Informasjonskampanjer for å øke kildesortering i husholdningene  

   

Legge til rette for kildesortering av næringsavfall hos REGs 

næringskunder med en gradvis utrulling 
 

Veitrafikk  
Lette og tunge 

kjøretøy 17 Økt kollektivsatsing   

   Øke kapasitet i kollektivtrafikken MOS* 

   Kraftfulle fremkommelighetstiltak BYM* 

 18 

Nullutslipp/bærekraftig biodrivstoff i transport ved innkjøp av varer og 

tjenester Alle*, UKE 

   Felles miljøkrav for kjøretøy og maskiner som brukes i transport  

Personbiler 19 Klimavennlige jobbreiser  Alle, KLI* 

   Støtteordning og sertifisering i kommunen  

   Tilskuddsordning rettet mot private  

 20 Gate- og parkeringstiltak  BYM* 

   Beboerparkering og økte taktster  

   Omprioritering av gategrunn  

Buss 21 Nullutslipp/bærekraftig biodrivstoff i busser utover Ruter KLI* 

https://www.klimaoslo.no/wp-content/uploads/sites/88/2020/09/Klimabudsjett-2021.pdf


Utslippssektor- og 

kilde Nr. Tiltak og virkemidler 

Ansvarlig 

virksomhe

t i Oslo 

kommune 

   Ladeinfrastruktur  

   Informasjonskampanjer  

   Samarbeid med næringen om ytterligere tiltak  

Annen mobil forbrenning  

Dieseldrevne 

motorredskaper 22 

Nullutslipp/bærekraftig biodrivstoff i maskiner til bygg- og 

anleggsvirksomhet på oppdrag for private og statlige utbyggere  

   Krav til private og statlige utbyggere gjennom reguleringsplaner PBE* 

   Tilskuddsordning KLI* 

 23 

Nullutslipp/bærekraftig biodrivstoff i maskiner til bygg- og 

anleggsvirksomhet på oppdrag for Oslo kommune 
Alle*, UKE 

  

 

Kravstilling i kommunen  

 24 Utslippsfrie motorredskaper  

   Nasjonal tilskuddsordning for utslippsfrie motorredskaper  

   Tilskuddsordning: elektriske motorredskaper KLI* 

   Arrangementsstrøm BYM* 

1) Stjerne angir rapporteringsansvar 

 

Beskrivelse av tiltak i tabell 2.2b 

1. Uttak av deponigass.  

Tiltaket skal bidra til økt uttak av deponigass (metan) fra avfallsdeponiene Grønmo og 

Rommen. Både Eiendoms- og byfornyelsesetaten (EBY) og Renovasjons- og gjenvinningsetaten 

(REG) har ansvar for gjennomføring av tiltak på Grønmo. REG har ansvar for oppgradering av 

gasspumpestasjon og energigjenvinningsløsning, mens EBY har fra sommeren 2019 ansvar for 

etterdriften av gassbrønnene på deponiet som leverer gass til REGs anlegg. I 2020 er det 

vurdert ytterligere tiltak for å forbedre uttakene, blant annet et forprosjekt på Rommen og 

utbedringsarbeider på gassanlegget på Grønmo.  

2. Økt materialgjenvinning og redusert mengde plastavfall til forbrenning.  

Renovasjons- og energigjenvinningsetaten (REG) arbeider for bedre utsortering ved 

sorteringsanleggene i Oslo og med holdningsskapende arbeid for økt sortering av 

plastemballasje fra husholdninger. Det vil også legges til rette for kildesortering av 

næringsavfall hos REGs næringskunder med en gradvis utrulling. 

3. Økt kollektivsatsing.  

Koronasituasjonen har gjort at kollektivtrafikken møtte helt nye rammebetingelser i 2020. Det 

foregår en kontinuerlig forbedring av kollektivtilbudet i Oslo: Nye trikker settes i drift i 

perioden 2021-2024 og utredning av framtidig behov for nye t-banevogner pågår. Samtidig 

videreføres prosjektet «Kraftfulle fremkommelighetstiltak» som skal bedre 

framkommeligheten for kollektivtrafikken. En rekke store kollektivtiltak er under 

gjennomføring eller planlegging: Fornebubanen, ny t-banetunnel gjennom sentrum med ny 

stasjon på Majorstua, trikkeprogrammet og nytt signal- og sikringsanlegg for t-banen. 

Tiltakene bidrar til å gjøre det mer attraktivt å reise kollektivt enn å reise med bil. Midlene til 

satsingene kommer fra bompenger, statlig bidrag (bymiljø/byvekstavtale), grunneierbidrag, 

billettinntekter og tilskudd fra Oslo og Akershus. Håndtering av koronasituasjonen på lengre 

sikt fordrer imidlertid økt kapasitet på kollektivtransporten. 

4. Nullutslipp/bærekraftig biodrivstoff i transport av kommunens innkjøp av varer og 

tjenester.  



Felles kravstilling skal bidra til at alle kjøretøy og maskiner som benyttes til transport i 

forbindelse med leveranse av varer eller tjenester til Oslo kommune leveres med klimavennlige 

drivstoffteknologier. Kravstillingen gjelder også driftskontrakter. I anskaffelsesprosessen 

vektlegges leverandørenes andel utslippsfrie (elektrisitet/hydrogen) og/eller kjøretøy på 

biodrivstoff (fortrinnsvis biogass). Krav til kjøretøy og drivstoff skal enten settes som et 

minimumskrav eller benyttes som et tildelingskriterium i anskaffelser.  

5. Klimavennlige jobbreiser.  

Tilskuddsordning for klimasmarte jobbreiser rettet mot private bedrifter er oppdatert og 

utvidet. Flere tiltakstyper er opprettet. Nå kan bedriftene motta støtte til å konvertere 

parkeringsplasser til annen bruk (Vrakpant for parkeringsplass), tilrettelegging av fasiliteter 

på arbeidsplassen (Aktiv til jobb), trygg sykkelparkering og til smarte og innovative løsninger 

(Oslos smarteste jobbreise). I tillegg fins det en egen støtteordning for klimavennlige 

jobbreiser rettet mot kommunens virksomheter som heter «Grønn jobbreiseordning». 

Kommunale arbeidsplasser kan søke støtte til tiltak som fremmer klimavennlige jobbreiser, 

både fysiske tiltak og andre tiltak. Videre fortsetter Klimaetaten og Syklistenes landsforbund 

(SLF) å rulle ut sertifiseringsordningen «sykkelvennlig arbeidsplass» på kommunale 

arbeidsplasser. 

6. Gate- og parkeringstiltak.  

Oslo prioriterer framkommelighet for blant annet sykkel og kollektivtrafikk over parkering for 

bil og omprioriterer gategrunn fra parkering til andre formål der det er behov for det. Byrådet 

foreslår å øke taksten for gateparkering i gul sone med 25 %. Fremmedparkering i 

beboersonene økes med 25 %, og prisen for beboerkort økes med 50 % i 2021. 

7. Nullutslipp/bærekraftig biodrivstoff i busser utover Ruter 

Bymiljøetaten skal, i samarbeid med Klimaetaten vurdere aktuelle tiltak for å bidra til 

utslippskutt fra busser som ikke inngår i Ruters tilbud i Oslo. Det er bl.a. ekspressbusser, 

flybusser og turistbusser.  

8. Nullutslipp/bærekraftig biodrivstoff i maskiner til bygg- og anleggsvirksomhet på 

oppdrag for private og statlige utbyggere.  

Byrådet har besluttet at Oslo kommune skal innføre krav i nye reguleringsplaner om fossilfrie 

anleggsplasser, i dialog med forurensningsmyndighetene. Se for øvrig beskrivelse under   

kap. 1. Oslo kommune vil fortsette å tilrettelegge for fornybar energiforsyning til bygg- og 

anleggsplass blant annet gjennom å etablere ny tilskuddsordning under Klima- og 

energifondet.  

9. Nullutslipp/bærekraftig biodrivstoff i maskiner til bygg- og anleggsvirksomhet på 

oppdrag for Oslo kommune.  

Felles kravstilling skal bidra til at alle maskiner som benyttes på kommunale bygge-

/anleggsplasser i Oslo benytter fossilfritt drivstoff fra 2020. I anskaffelsesprosessen får 

leverandørene uttelling for å benytte maskiner som er utslippsfrie eller bruker 

biogassteknologi.  

10. Utslippsfrie motorredskaper.  

Klima- og energifondet gir tilskudd til bedrifter som skal gå til innkjøp av elektriske 

motorredskaper, uavhengig av størrelse. Ordningen vil utfylle Enovas landsdekkende ordning 

Energi- og klimatiltak i landtransport. Bymiljøetaten har fått støtte fra tilskuddsordningen 

Klimasats for å legge til rette for bruk av strøm på arrangementer i Oslo sentrum, for å unngå 

bruk av aggregater.  

 


